

# A. Wiśniewski

---

"Wzory pism procesowych w sprawach karnych", K. Bieńkowski, W. Sieroszewski, Warszawa 1961 : [recenzja]

---

Palestra 5/5(41), 122-123

---

1961

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

regu innych przepisów. A ponieważ tylko niewielka część osób stosujących przepisy omawianej ustawy ma wykształcenie prawnicze, przeto praktyka odczuwała pilną potrzebę wydania obszerniejszego komentarza do tej ustawy.

Właśnie praca S. Geberta, zawierająca wyczerpujący, aktualny (według stanu prawnego na 31 grudnia 1960 r.) komentarz do poszczególnych artykułów ustawy, zaspokaja w pełni potrzeby praktyki w tym zakresie. Znaczna dokumentacja naukowa zawarta w obszernych odsyłaczach książki daje zainteresowanemu czytelnikowi możliwość łatwego odszukania odpowiednich aktów normatywnych i literatury i czyni z książki cenny podręcznik dla pracowników rad, działaczy społecznych i prawników interesujących się problematyką rad narodowych.

Korzystanie z książki ułatwia zamieszczony w niej skorowidz rzeczowy.

Na szczególne podkreślenie zasługuje fakt, że książka ukazała się w okresie poprzedzającym wybory do rad narodowych. Będzie ona niewątpliwie poważnym narzędziem umożliwiającym dalsze podniesienie poziomu fachowego kadr administracji terenowej i ułatwi zapoznanie się z problematyką organizacji i funkcjonowania rad narodowych nowo wybranym członkom rad i ich prezydium.

\*

K. Bieńkowski, W. Sieroszewski: *Wzory pism procesowych w sprawach karnych*. Wyd. Prawn., Warszawa 1961, s. 216.

Nikogo nie trzeba przekonywać o celowości i potrzebie wydawania wszelkiego rodzaju wzorów pism procesowych. Ułatwiają one i przyspieszają pracę, pozwalają bardziej skupić się nad merytoryczną stroną sprawy, zapobiegają licznym niedociągnięciom, niejednokrotnie wynikającym np. z pominięcia jakiegoś elementu pisma. Toteż z uznaniem należy przyjąć ukazanie się na półkach księgarskich książki K. Bieńkowskiego i W. Sieroszewskiego, która usuwa dotkliwie odczuwany brak wydawnictwa tego rodzaju w zakresie spraw karnych<sup>3</sup>.

<sup>3</sup> W zakresie spraw cywilnych ukazały się w ostatnich latach dwie następujące prace zawierające wzory:

a) J. Policzekiewicz, W. Siedlecki, E. Wengerek: *Czynności sądowe w sprawach cywilnych. Wzory i komentarz*. Wyd. Prawn., Warszawa 1959.

b) J. Policzekiewicz, W. Siedlecki, E. Wengerek: *Wzory pism procesowych w sprawach cywilnych*. Wyd. II poprawione i powiększone. Wyd. Prawn., Warszawa 1960.

Książka zawiera wzory pism zgrupowane w zasadzie według kolejności stadiów procesu. Tak więc rozdział I zawiera wzory pism zazwyczaj potrzebnych w postępowaniu przygotowawczym, w rozdziale zaś II znajdujemy pisma stosowane w postępowaniu przed sądem pierwszej instancji. W rozdziale III zamieścili autorzy wzory pism w postępowaniach szczególnych, a więc przy wznowieniu postępowania, w postępowaniu przed sądem dla nieletnich, w postępowaniu dotyczącym przywrócenia praw i zatarcia skazania, w postępowaniu w sprawach karno-administracyjnych, w sprawach o odszkodowanie z powodu niesłusznego pozbawienia wolności i w sprawach o odtworzenie akt. Rozdział IV zawiera wzory pism w postępowaniu rewizyjnym, a rozdział V — wzory zażaleń. W ostatnim VI rozdziale znajdujemy wzory pism stosowanych w postępowaniu wykonawczym.

Większość spośród 143 wzorów zamieszczonych w książce opatrzona jest uwagami wyjaśniającymi, często zawierającymi praktyczny komentarz do odpowiednich przepisów k.p.k.

Przejrzysty układ pracy i szczegółowy spis treści, w którym wymienione są nazwy wszystkich wzorów, pozwalają na odnalezienie bez trudu poszukiwanego wzoru mimo braku w książce skorowidza, co stanowi jej mankament.

\*

*Przepisy o dostawach między jednostkami gospodarki społecznej. Opr. J. M a y z e l. Ustawodawstwo gospodarcze. Teksty, Wyd. Prawn., Warszawa 1961, s. 358.*

W ramach wydawanej od wielu lat przez Wydawnictwo Prawnicze serii: „Ustawodawstwo gospodarcze. Teksty” — ukazał się ostatnio kolejny tom, który zawiera zbiór przepisów o dostawach między jednostkami gospodarki społecznej.

Zbiór podzielony jest na trzy części. W skład części I, zawierającej przepisy ogólne, wchodzi dekret z 16 maja 1956 r. o umowach dostawy między jednostkami gospodarki społecznej oraz wprowadzone zarządzeniami Przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów z 9 kwietnia i 16 października 1959 r. ogólne przepisy o przydziałach, rozdzielnikach i uzgodnieniach dostaw, ogólne warunki dostaw w obrocie krajowym, ogólne przepisy o uzgodnieniach dostaw związanych z obrotem handlowym z zagranicą, ogólne warunki dostaw towarów przeznaczonych na eksport i ogólne warunki dostaw towarów pochodzących z importu. Pożytecznym uzupełnieniem tej części jest